



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	3.789.000,00	4.182.239,98	-393.239,98
RECEITA TRIBUTÁRIA	77.000,00	76.477,18	522,82
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	60.000,00	33.853,12	26.146,88
RECEITA PATRIMONIAL	18.000,00	13.511,26	4.488,74
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.605.000,00	4.023.625,37	-418.625,37
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	29.000,00	34.773,05	-5.773,05
RECEITAS DE CAPITAL	140.000,00	109.587,58	30.412,42
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	20.000,00	0,00	20.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	30.000,00	0,00	30.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	90.000,00	109.587,58	-19.587,58
DEDUÇÃO DA RECEITA CORRENTE	-429.000,00	-445.992,29	16.992,29
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-429.000,00	-445.992,29	16.992,29
SUBTOTAL	3.500.000,00	3.845.835,27	-345.835,27
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	-345.835,27

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	3.189.759,24	3.177.840,94	11.918,30
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.692.879,62	1.690.850,13	2.029,49
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	2.823,03	2.823,03	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.494.056,59	1.484.167,78	9.888,81
DESPESAS DE CAPITAL	612.777,16	535.074,26	77.702,90
INVESTIMENTOS	540.977,99	463.275,09	77.702,90
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	71.799,17	71.799,17	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	3.802.536,40	3.712.915,20	89.621,20
SUPERÁVIT	0,00	132.920,07	0,00
TOTAL	0,00	0,00	-43.298,87